



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Cena prenumeraty: Miesięcznie z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową Mk. 11, bez odnośnienia Mk. 10. CENA POJEDYŃCZEGO NUMERU 30 FENIGÓW.

Ceny ogłoszeń: za wiersz petytowy jednoszpaltowy na I kol. Mk. 4.00 na II i III kol. Mk. 3.00, na IV kol. Mk. 2.00. Ogłoszenia drobne po 40 fenigów za wyraz.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po poł. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZĘSTOCHOWA, ul. Panny Marii № 25. Telefon № 50. Skrzynka pocztowa № 38

Teatr „ODEON“

Program od piątku 27 Lutego do wtorku 2 Marca.

Największa sensacja chwili!

Pełen spektakl

W piątki i soboty o godz. 5-ej po poł., a niedzieli i święta o godz. 3 p. poł., a w pozostałe dni powtarza się o godz. 6-ej po poł.

Ceny miejsc: Miejsce w łóżkach po 6 i 7 mk. Krzesła parterowe 4.50

Krwawy Teror

Dramat aktualny, osnuty na tle rządów bolszewickich w Kijowie.

Główne momenty sensacyjne:

1. Wejście bolszewików do Kijowa.
2. Zgłoszenie się czerwono-gwardziistów.
3. Narada komitatu.
4. Tortury w „czerezwyczaście“.
5. Prowokacja.
6. 127 rozstrzelanych 21 i VIII 1919 r. w Kijowie (autentyczne).
7. Masowe pogrzeby.
8. Powitanie białej gwardji.

NAD PRORAM:

1) Front litewsko-białoruski. 2) Na Wołyniu.

(Wojskowe zdjęcia z natury).

ANONS: Wkrótce Sensacja sezonu! 2-ga seria słynnego obrazu **Przy Kominku p. t. „Gdy na kominku wygasł żar...“.**

Czy więcej nic?

Wszak pora jąc się wreszcie pracy która czeka, Bo Niemiec już na Śląsku roztoczył swe sieć... To mało, że nam w oku lza współczucia świeci To nic, że słów się pięknych leje z ust nam rzeka!

Gdy tam sposobów tysięcy wymyśliła głowa Sprytnego germanina, by lud śląski zyskać, My frazesem umiemy tylko ładnym błyskać A cała nasza praca — słowa, słowa, słowa!...

Powiedzcie, coż czynimy dziś dla Śląska ludu Gdy Niemcy: ksiądz, kobieta, mężczyźni i dzieci Rzucili się do pracy dla przyszłych stuleci, My, założywszy ręce — czekamy dnia cudu!...

Jacy my zawsze wszyscy jesteśmy jedny. Miast czynów — fajerwerki frazesów — tyraady... Ze Śląska nas robotnik, górnik wyje błady: „Czy więcej nic nie macie już dla mnie Polacy?“

Józef St. Stacherski.

Odezwa do społeczeństwa.

Urzeczywistniła się niepodległość narodu. Nastąpił okres umacniania i jednoczenia. Wobec tych dwu najogólniejszych zadań myśl każdego Polaka zwraca się przede wszystkim ku terenom plebiscytowym, a w szczególności ku tej dzielnicy, której mieszkańcy krwią już zaznaczyli drogę, wiodącą do wyzwolenia — ziemi, której bogactwa podniecają żąborek niemieckiego do potwornej w środkach, a niebezpieczeństwo dla nas w skutkach, potrzebującej milionami agitacji. Myślimy o Śląsku. Agitacja niemiecka w dwu idzie kierunkach: **na wewnątrz i na zewnątrz.**

Z jednej strony mobilizuje opinie publiczną kraj, aby oszukiwała świat pozorami patriotycznego do Śląska przywiązania i pobudza ofiarność tłumy na rzecz utrzymania dzielnicy obcei

duchowo niemczyźnie, ale niezastąpionej materialnie; — z drugiej, opierając się na znacznych kapitałach zabiega około zakładania central prasowo-broszurowo-agitacyjnych, które z pogranicza śląskiego przemycają bibulę za pośrednictwem płatnych agitatorów do przygotowanych z wczasu placówek, a stąd do wszystkich miast i wiosek Śląska. W dzielnicy tej dalekie bogate i liczne redakcje pruskie wyrzucają dziennie setki tysięcy wymierzonych przeciwko naszej idei pism tendencyjnych Tej zorganizowanej i nieprzebierającej w środkach robocie niemieckiej przeciwstawia się dzielnie uświadomiony i skupiony wokół Rad Ludowych żywioł polski. Ale walka to pod względem środków materialnych nierówna. I dlatego obowiązkiem każdego Polaka zarówno na obszarach Rzeczypospolitej jak i na emigracji jest przysiąc z pomocą niustajającym w pracy rodakom naszym na Śląsku. Na podobieństwo fali po całym kraju naszym rozchodzi się dreszcz niepokoju, że w nierównej walce zwyciężyć może następny nieprzyjaciel, po całej Polsce rozlega się głos, wołający: **pomóżmy!** Daninę z krwi płaci żołnierz polski, broniący kraju na Kresach wschodnich od zalewu hord bolszewickich, nas czeka ofiara jedynie z cząstki swego mienia, aby zjednoczyć się z oderwanym ogniskiem konarom szczerpu przastarego i zapewnić całemu krajowi niezłomny i trwały rozwój życia narodowego na pewnych i niezastąpionych podstawach ekonomicznych. Nie wiele już dziś od nas wymaga historia nasza — do dzieła więc rodacy!

Częstochowski komitet plebiscytowy w ścisłym porozumieniu z Komitetem Obrony Kresów Zachodnich w Krakowie organizuje odczyty, zabawy, sprzedaż znaczka na ulicach, zbiórki po kinematografach, cukierniach i restauracjach, a wkrótce wypuści marki śląskie. Uważa jednak, że poza tym wóz sądowictwa okręgu częstochowskiego, członkowie każdej korporacji czy zawodu winni opodatkować się na cały czas przedplebiscytowy. Wzywamy przeto całe społeczeństwo naszego powiatu do jak najwydajniejszej ofiarności.

Niechaj daje, co kto może! Czas nagli, a każdy dzień stracony ujemnie wpływa na rozwój tej najważniejszej sprawy w zespole naszych zadań ogólnonarodowych.

Na podobieństwo innych organiza-

cji plebiscytowych wołamy wielkim głosem:

Grosza nie żałujcie! Spieszcie z ofiarnością i iniejątyw! Niech żyje wolny Śląsk Polski Górny i Cieszyński, niech żyją Spisz i Orawa! Niech żyją Mazury Polskie w ścisłym zespoleńszeniu z niepodległą i szczęśliwą Rzeczpospolitą Polską!

Komiteć Plebiscytowy w Częstochowie

LISTY Z GDAŃSKA.

(Korespond. własna).

Gdańsk. W uzupełnieniu wczorajszych informacji, odnoszących się głównie do ogólnych wrażeń w dzisiejszym liście opiszę możliwie najdokładniej samą wystawę.

Zajmuje ona kompleks budynków w śródmieściu w pobliżu dworca, mieszczących do niedawna intendenturę wojskową wydział odzieżowy.

Specjalny pawilon mieści t. zw. „Dział Polski“. Dział ten został stosunkowo słabo obsadzony, przyczyna zaś tkwi w tem, że wiele gałęzi naszego przemysłu nie uruchomiono jeszcze.

Najliczniej reprezentowane są firmy warszawskie i łódzkie. Z pośród nich przodujące miejsce zajmują firmy K. Scheibler i L. Grohman ze swemi wyrobami tkackimi, które jedynie po kazaju, tranzakcji jednak sprzedaży nie dokonywa się.

Po zatem z fabryk tkackich jedna firma Juliusza Henzla wystawiła swoje eksponaty i firma Kraft z Warszawy — gotowe ubiory męskie. Przemysł me talurgiczny reprezentuje jedyna firma łódzka J. Johna poza nią warszawska fabryka „Wulkan“ zaprezentowała swoje wyroby polskie emaljowanych.

W dziale elektro-technicznym jedynie, ale bogata w ilość eksponatów miejsce zajmuje warszawska firma Stanisła wa Rajchmana.

W szeregu wybitniejszych firm polskich, jakie wzięły udział w jarmarku Gdańskim wymienić należy następujące: „Planta“ (produkcja nasion), „Mszczonów“ fabryka zapałek, „Spółka wytwórcza Polskich Rymarzy i Siodlarzy w Warszawie“ (zatrudniająca 300 ludzi — eksponaty cieszyły się dużym zainteresowaniem), „Bracia Henneberg i Józef Fraget“ (platery).

Poza wymienionymi wyżej stoi cały szereg innych pomniejszych firm.

Przemysł miejscowy zaprezentował się na jarmarku słabo, brak bowiem wielu gałęzi jako to: papierniczej, skoczny własny przemysł — co przy obecnych

kiej, galanterijno-pasmanteryjnej; galanterijno-bieliznianej.

Zarzucono za to jarmark wyrobami przemysłu zabawkowego i galanterijno-skórzanego, z którymi ten ostatni wystawił eksponaty wykonane precyzyjnie — ceny ich jednak są absolutnie nieprzystępne. Jako przykład przytoczę fakt, że za skórzany czarny damski woreczek cenią mk. 600 (niemieckich).

Naogół jarmark nie wywiera wrażeń — wzbudza raczej rozczarowanie z powodu wysokich cen i miernoty gatunków wystawianych eksponatów.

Z pośród nich wreszcie na pierwszym miejscu zasługującej przejaw budzenia się polskości Wszędzie na ulicy w trawia ju, w cukierni słyszy się polską rozmowę. Zapytany przechodzień o cokolwiek, poznawszy po akcencie Polaka łamie język i z rozjaśnioną radością twarz odpowiada dodając: tyle lat na to czekałmyś by móż w języku o/czy, stym porozumiać się — nie omijajmy okazji. Szczegółowe zainteresowanie języka okazują Kaszubi, którzy mimo akcentu niemieckiego — świetnie zachowali mowę polską.

Wogóle nastój jest taki, że i niemi cy służący podczas wojny na terenach polskich, chętnie popisują się znajomością kilkudziesięciu wyrazów polskich i wdają się w rozmowę.

Co się tyczy realnych korzyści to liczni goście wystawowi nie odnieśli żadnych.

Jak już wspominałem w poprzedniej korespondencji większych transakcji nie dokonano.

Przytoczę przy okazji pewien epizodzik rozmowy grupy kupców z Polski utyskujących na fatalne rezultaty wycieczki do Gdańska z powodu niemożności odbicia sobie kosztów podróży.

Jeden z obecnych kupców warszawianin, z pochodzenia ormiańtan zwrócił się do utyskujących z następującą uwagą:

„Ja osobiście jestem niezmiernie ład z tego, że polacy po paru tego rodzaju rozczarowaniach wezmą się do pracy i sami zaczną produkować wszystko im potrzebne.

Nie będą wówczas jeździć „po gotowe“ do obcych, mając swoje.

Przepędziwszy życie całe wśród Was, zaobserwowałem, że jesteście jedynym z najzdolniejszych narodów, pracować umiecie tylko wytawałości i inicjatywy Wam brak.

Czas już wielki, byście stworzyli

Pojechał do Neapolu przed chwilą. Pojedynek ten naturalnie narobi trochę hałasu.

Marta opuściła się na krzesło. Po tylu wzruszeniach to rozwiązanie spokojne oblała ją jakby zimną wodą.

Seyerac po powrocie spotykał się z ustawicznymi docinkami Marty.

Mówiła często do generała: — Przecież, hrabio, że pan Seyerac jest twoim Mentorem...

To przypomnienie było pewną złośliwością ze strony hrabiego. Skłaniało ono zawsze Martę do milczenia.

MĘCZENNİK ŚLĄSKI.

W tym przelomowym momencie dzielowym, gdy kajdany długowiecznej niewoli opadają z Górnego Śląska...

Rozgłosny wóz Drzymały stał się umiłowaniem niesłychanym w dziejach prawa, wymierzonego przeciw osadnictwu polskiemu.

Uwiecznił on zapewne w pamięci młodego pokolenia tę charakterystyczną ustawę pruską, wzbraniającą polskiemu chłopu wzniesienia sobie chaty.

Pamiętamy jak dwocipnie urządził się ów gospodarz wielkopolski w opalach, jak zadziwił sobie z przewleblenych władz opiekuńczych...

Nazwisko jego zanotowały swego czasu gazety śląskie i poznańskie.

Bo nie wolno nam zapomnieć o tej ofercie systemu pruskiego, o tym męczenniku śląskim.

Bo nie wolno nam zapomnieć o tej ofercie systemu pruskiego, o tym męczenniku śląskim. Sądzę, że śmierć tego zapomnianego, nieszczęsnego staropolanina, co cierpiał i padł pod obuchem krzyżackim...

HUMOR I SATYRA.

o Czechach. Czechom już od stworzenia snadź natura taka, że zawsze tędy kroczą, kędy wiatr zaniewieje...

przypuszczać, aby w niepodległej Polsce nie rozwijały się sporty. — Ależ naturalnie, — ktoś odpowiedział. — Przecież to jest wiadome...

Dusza tańca. Taniec jest środkiem zapamiętania o sobie i o całym świecie, twierdził filozof Mercier w chwili, gdy szła tańca ogarnęła Paryż pierwszej republiki.

W wojnie pomiędzy Wielką Brytanią a Francją w roku 1786 wybuchł pewnego dnia na pokładzie angielskiego transportowca pożar.

Nagle nad nieszczęśliwym okrętem uciszyło się, a z głębi dały się słyszeć dźwięki skrzypiec, grających dzikie melodie tańca.

Groteskowy ten obraz topiącego się okrętu z tańczącymi marynarzami jest najokropniejszą ilustracją do słów Tomasa Quinceya...

Podziękowanie.

Kasjerowi z Polski Krajowej Kasy Pocztkowej w Częstochowie p. KIZLICHOWI, dziękuję za łaskawe przechowanie...

Zawiadomienie.

Zakład mój ubiorów damskich mieszczący się przed wojną przy ulicy Teatralnej 35, obecnie otworzyłem i takowy nadal prowadzić będę pod firmą Pracownia Ubiorów Damskich Szkoła Kroju i Szycia...

Niniejszym mamy zaszczyt donieść S. Klienteli, iż Pracownię naszą znacznie powiększoną nadal prowadzić będziemy pod powyższą firmą.

Pan Jan Zymek, Mistrz Akademii Paryskiej, przystępując do spółki obejmuje kierownictwo działu odkryć, kostjumów i futer damskich.

Przy pracowni została otwarta Szkoła Kroju i Szycia. Dla uczennic w prowincji udogodnienia w lokalu.

I Kto chce tańczyć! dobrze i prawidłowo niech ucieszcza do szkoły tańców K. KOSTECKIEGO b. Art. Bał. Teatr. Warsz. II Aleja 88.

Dom Handlowy Zdzisław Rylski CZĘSTOCHOWA, II ALEJA NR 20. — TELEFONY NR NR 186 I 187.

Ofiary Na flotę polską. Uczniowie Gimnazjum Państwowego w Częstochowie: I klasa 12 m. II-A kl. 48 mk. 45 f. II-B kl. 51 mk. 50 fen. III-A 47 mk. III-B kl. 45 mk. 50 fen. IV-A 60 m. IV-B kl. 11 m. 50 fen. V-A kl. 103 mk. V-B kl. 141 mk. VI kl. 187 mk. VII kl. 146 m. 50 f. VIII kl. 35 mk i 4 korony Razem 908 mk. 45 fen. i 4 kor.

Na plebiscyt Śląski. Piotr Wypchak 30 m. inż. Kukliński 15 m. Bugaj Antoni z Kłonic 10 mk. Firma Z Orłowski 100 m. Maszyniści Depot Częstochowa 900 m.

Dr. Wł. Kahl choroby kobiece, skrzyerz wewnątrz. Przyjmuje III Aleja 52 od 5-7 wiec.

Dr. Stefan Purski choroby skórne i weneryczne godziny przyjęć 8-11, 1-7 Kilińskiego 4.

Ogłoszenie. Wydział Apropozycji zawiadomiał od dnia 1-go Marca b. r. rozpoczęcie sprzedaży chleba na kupon Kupony N 8 na mąkę żytnią N 13 na chleb ważne do 28 lutego włącznie.

Krawiec Męski Z. ROZENBERG II Aleja 19. Przyjmuje obstawiania, ze swoich i wierzonych materiałów. Roboty staranne. Ceny przystępne.

TEATR „PARYSKI“

Program od soboty 28 Lutego do wtorku 2 Marca r. b.

Dla młodzieży dozwolone.

Blanka i Janka „Maharadży“

Nieporównana pod względem bogactwa wystawy i gry farsa w 5-ciu aktach ze słynnymi amerykańskimi tancerkami siostrami **DOLLY** w rolach tytułowych.

NAD PROGRAM

Amerykański wodewil Atrakcje cyrkowe | **Nadzwyczajna atrakcja** gimnastyka nadpowietrzna akt s'ily w zębach i akrobatyka wykonana przez p. Siwina.

1) Białe niedźwiedzie. 2) Japońscy akrobaci.

Kino-Teatr „NOWY“

W CZĘSTOCHOWIE

ul. P. MARYI № 43.

Program od Czwartku d. 26 lutego r. b. i dni następných.

PREMJERA!

FAWORYTKA KRÓLA

PREMJERA!

Najwybitniejsze arcydzieło włoskiej Szuki Kinematograficznej. Nieporównany pod względem treści Dramat w 5 cz. z prologiem włoskiej fabryki „Tiber“ w Rzymie.

W wykonaniu: Pięknych włoskich gwiazd kinematograficznych.

1) Miłość tancerki do króla. 2) Elekcja następcy tronu. 3) Spisek. 4) Zamach stanu. 5) Śmierć Marji.

Muzyka Sekstet Artystyczny pod dyrykcją p. CZESŁAWA KAUKALA.

Niewidziani dotąd przepych w wystawie! Masowe sceny tancerek bosonóżek! Wspaniałe krajobrazy włoskiej! Niebywała technika sztuki kinematograficznej!

UWAGA: Z powodu obciążenia linii elektrycznej przedstawienia od godz. 4-ej po poł. do godz. 8-ej wieczorem.

Lekarz-dentysta
Michał Giejnec
ul. Panny Marji (Aleja 10)
TELEFON 250
Przyjmuje codz. od 9-1 i 3-7 w.

Dr. Stefan Kon
spec. akuszerja i choroby kobiece
powrócił
ul. Kościuszki Nr. 16
Przyjmuje od 4-6 po południu.

Państw. Urząd Pośrednictwa Pracy
ul. Jasnegońska 24 tel. 104.
posiada w ewidencji poszukujących pracy, techników budowlanych i dregowych, rzadców i ekon. mów, biuralistów i biuralistki również maszynistki, rzemieślników i robotników wszelkiego rodzaju, jakoteż robotnicę i służbę domową „Pośrednictwo“ dla obydwóch stron bezpłatnie.

DOKTOR
Paweł Broniatowski
UL. PANNY MARIJ Nr. 21 (II Aleja);
obok Teatru Paryskiego,
Choroby wewnątrzne i skóra,
Przyjmuje od 9-12 i 4-7 po południu.
Pacjent od 12-1 w południe.

Doktor med.
E. Petrykat
b. lekarz kliniki Prof. LESSERA
Choroby skórne i weneryczne
przyjmuje od 9-11 i od 4-7 godz. w.
ul. gen. Dąbrowskiego (Szkoła) 6 i piętro

Ważne dla rolników i ogrodników
skórki z kretów oraz inne kupuje i dobrze płaci skład futer
M. AJDELMAN
Dojazd 5 i piętro.

Kupuję nawóz
koński słomiany w każdej ilości
HOFFMAN Pomologiczna 8.

Zaruski, Chadziński i S-ka
w CZĘSTOCHOWIE, ul. Ogrodowa 11. Telefon 1-23.
HURTOWE SKŁADY
Towarów Galanteryjnych, nici, trykotaży, wyrobów szcztokarskich, Papierów pakowych, kancelaryjnych, listowych i rysunkowych, Materiałów piśmiennych.
Wytwórnia zeszytów i toreb papierowych.

SALA STRAŻY OGNIOWEJ. We wtorek d. 2 Marca r. b., odbędzie się sławnego, behaterskiego tenora opery Lwow.
KONCERT
ZE WSPÓŁDZIAŁEM
NATALII WEISSMAN-BIELSKIEJ 9-cio letniej genialnej pianistki, oraz Prof. JAKUBOWICZA, Akomp.
Początek punktualnie o godz. 8 wiecz. Bilety od mk. 6 do 30, wcześniej nabywać można w cukierni „Cristal“, a w dzień koncertu od godz. 5-ej po południu przy kasie.

ŚWIERZBĘ i ŚWEDZENIE SKÓRY
usuwa szybko i radykalnie najdłużej w ciągu 5 dni
„Krem Mukuna“
najdogodniejszy w użyciu ze wszystkich dotychczas stosowanych środków, ponieważ 1) nie plami bielizny—posiadając kolor masła. 2) nie obciąża się po ciele—nie zawierając części stałych. 3) wchłania się całkowicie w skórę,—stosując takowy podobnie jak glicerynę. 4) jest bardzo ekonomiczny—mając za podstawę sam tłuszcz, daje możność małą ilością natrzeć dużą przestrzeń ciała. 5) posiada miły zapach.
Cena 7 gr. 50 fen. Lecząc szybko i pewnie jest tanim. Zadać wezwanie.
Apteka J. Werocego, Warszawa, ul. Bednarska róg Furmańskiej.

Nadeszły materiały sukienne męskie i damskie
Marja Reimschüssel
ul. Generała Dąbrowskiego. (dawniej Szkoła) № 11, 2 piętro.
Sprzedaż w godzinach rano od 11 do 1 po południu i od 8 do 6 wiecz.
(Dla funkcjonariuszy państwowych zniżka.

Lanolinowy Puder „**DZIDZI**“ z Kogutkiem jest najlepszą i najhygieniczną przysypką dla dzieci
Natychnięt usuwą zacerwienie i stan zapalny skóry. Jako środek dezynfekcyjny znakomicie działa przeciwko: śwędzeniu, odparzeniu i odleżeniu się ciała.
Wyrób apteki A. GAŚECKIEGO w Warszawie.
Ządać w aptekach i składach aptecznych pudru „Dzidzi“ z marką „Kogut“
Skład główny na Częstochowę
Hurtownia Właścicieli Aptek Kościuszki 16

BIURO MIERNICZE Spółki geometrów w Częstochowie pod kierun. geometry przysięgłego
Wacława Dzikowskiego
II ALEJA N. G. I PIĘTRO.
Przyjmuje wszelkie roboty w zakresie miernictwa wchodzącego.

Kooperatywa Pracowników Państwowych i Komunalnych w Częstochowie
podeje do wiadomości Pp. Udziałowców, i w dniu 29 b. m. w Sali Straży Ogniowej o godzinie 3 po poł. odbędzie się

Ogólne Zebranie
z następującym porządkiem dziennym:
1) Zagajenie Ogólnego Zebrania
2) Wybór przewodniczącego
3) Odczytanie protokołu z ostatniego Ogólnego Zebrania
4) Zatwierdzenie sprawozdania za 1919 i podział zysków
5) Zatwierdzenie budżetu na 1920 r.
6) Wybór członków Zarządu na miejsce ustępujących
7) Wolne wnioski.
Uprząsza się pp. członków o jaknajliczniejsze i punktualne przybycie dla uniknięcia straty czasu. Kooperatywa Pracowników Państwowych i Komunalnych w Częstochowie.

28 oddział Związku Zawodowego Robotników Przemysłu Metalowego
niniejszym zawiadamia, iż lokal Związku mieści się obecnie przy ul. Kościuszki 62, drugie piętro, gdzie też wszelkie sprawy związane z działalnością Związku załatwia się w niedziaki i czwartki od godziny 6-ej do 8-wieczorem.
ZARZĄD.

Buchaltera z zupełną znajomością podwójnej księgowości i zdolności samodzielnego bilansowania i zamykania ksiąg
Korespondenta i Maszynistkę
poszukuje zaraz przedsiębiorstwo budowlane.
Szczegółowe oferty z życzylosem, odpisać świadectw i warunkami wyprzedzenia skł. dać w Adm. „Gońca“ pod lit. K. A. 150.

Polski Związek Zawodowy Pracowników Ciepły, Stolarzy i pokrewnych zawodów
Podaje do ogólnej wiadomości, że Właściciele niektórych Warsztatów Stolarskich nie słusznie czynili zarzuty, że Związek ten nie posiada Statutu, i wcale nie istnieje. Mylił Związek istnieje i Statut posiada. Nr. 114, posługujący przez władze do tej upoważnione.
Na zasadzie takowego, zwołuje się
Ogólne Zebranie
dnie w niedzielę 29 lutego b. r., o godzinie 2 po południu przy ul. Krakowskiej Nr 61 lokalu Szkoły. Cel zebrania sprawozdanie z działalności i sprawy organizacyjnej.
Z powołaniem ZARZĄD.